
PROGRAM: GEORGIA - 15 APRIL 2025

RUNDREISE I GEORGIA
7 frokoster, 5 lunsjer og 4 middager inkludert

Dag 1

Avreise og ankomst
Vi flyr med Turkish Airlines med avreise fra Oslo Lufthavn om kvelden. Etter
mellomlanding og flybytte i Istanbul, lander vi i Georgias hovedstad Tbilisi tidlig neste
morgen.

Dag 2

Sighnaghi - med vintradisjon
Lunsj, middag

Vi er i Georgia og begynner rett på etter at reiseleder Svend har tatt oss vel i mot.

Vi kjører mot det storslåtte Kakhetilandskapet, en av Georgias viktigste vinregioner som
står for ca. 70% av Georgia sin vinproduksjon. Dette skal vi lære mer om! Først møter vi
den nydelige lille kulturbyen Sighnaghi med panoramautsikt over Alazanisletten og
Kaukasusfjellene som reiser seg på motsatt side. Den som vil kan slappe av litt, sove et
par timer eller få med seg morgenstemningen i stille smågater.
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Vi spiser felles lunsj først, før vi setter kursen ned mot Alazanisletten til Pheasant's Tears
vinranker hvor de produserer vin etter den gamle tradisjonelle metoden som er så unik for
Georgia: Det er dokumentert at man har kultivert vin i Georgia i ca. 8000 år. Det spesielle
med tradisjonen er en ubrutt linje hvor den opprinnelige og helt særegne måten å
produsere vin på er blitt ivaretatt og fortsatt holdes i hevd den dag i dag. Store
leirkrukker, qvevri, graves ned i bakken, kun med åpningen synlig i bakkenivå. Gjennom
en spesiell prosess gjæres og modnes vinen i qvevrien uten noen form for
tilsetningsstoffer. Det blir omvisning hos Pheasant's Tears hvor vi lærer
produksjonsmåten.

Vi spiser en tidlig middag og har vinsmaking hos Pheasant’s Tears i Sighnaghi. Vi blir
introdusert til det smakfulle georgiske kjøkkenet og den georgiske bord- og
skåltradisjonen. Det blir mye god mat og hyggelig samvær i dagene som kommer - i dag
blir det nok tidlig kvelden på de fleste.

Dag 3

Vandring i Sighnaghi, Bodbeklosteret og ølsmaking
Frokost, middag

Som overskriften viser, blir det en variert dag:

Vi er på et vakkert sted og tar en byvandring i Sighnaghis bortgjemte gater og på muren
som omgir deler av byen. Lunsj på egen hånd, reiseleder foreslår. Neste stopp er både
historisk og har vakker beliggenhet: Bodbe Monastery. Dette er et av Georgias mest
velholdte og tradisjonsrike klostre, og har også historie som akademi og kroningssted for
kongene i Kakheti. St. Nino, som kristnet Georgia på 300-tallet, er begravet inne i
kirken. Dette er med på å gjøre Bodbe til et av de mest hellige steder for georgiere flest.
Naturen og utsikten herfra er bonus!

Fra Bodbe vandrer vi opp gjennom et skogholt til det idylliske, rolige The Lost Ridge, med
sitt eget mikrobryggeri for øl. De produserer også frukt og grønnsaker, så alt er kortreist
og lokalt produsert. Vi har ølsmaking av fire ulike ølsorter og deretter tid til å slappe av i
idyllisk natur eller ta seg en rusletur. Så har vi middag på The Lost Ridge før setter vi
kursen mot hovedstaden Tbilisi for overnattinger der.

Dag 4

Tbilisi – det nye og det gamle
Frokost, lunsj

Etter frokost skal vi bli kjent med byen.

Vi føler på stemningen og blir kjent med noen av de viktigste områdene, som Betlemi-
distriktet, gamlebyen nedenfor Narikalaborgen og de berømte sulfurbadene. Vi ser
hvordan gammelt møter nytt, og hva som gjorde Tbilisi til et kultur- og handelssenter på
den historiske Silkeveien.

Deretter blir det lunsj i nærheten av hotellet før vi rusler opp til Frihetsplassen der mange
viktige begivenheter har funnet sted. Dette er Tbilisis sentrum og skiller gamlebyen fra den
mer moderne delen.Vi fortsetter videre noen hundre meter langs Tbilisis flotte hovedgate,
Rustaveli-avenuen, og passerer blant annet Parlamentet og Tbilisis første skole. Hva
med et besøk på Museum of Georgia? Museet har en rekke varierte utstillinger og er verdt
et besøk for den som vil besøke et museum i løpet av turen.

Resten av dagen er til egen disposisjon, reiseleder hjelper til og er med på å organisere
middag for deg som vil.
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Dag 5

Mtskheta, Borjomi, lokal bordtradisjon og påskeprosesjon
Frokost, lunsj, middag

Etter frokost venter nye inntrykk. Meskheti-regionen var inngangsporten når ottomanene
opp gjennom historien prøvde å ta kontrollen i Kaukasus, og den gamle arkitekturen og
byggeskikken reflekterer behovet for å holde seg skjult for fienden. Borjomi var et viktig
rekreasjonsområde i det tidligere Sovjetunionen og er kjent for sitt mineralvann.

Vi besøker den historiske hovedstaden Mtskheta med Svetitskhoveli som er på
UNESCOs verdensarvliste og tidligere var Georgias hovedkirke. Hit kom St. Nino og
kristnet Georgia på 300-tallet, og legenden forteller at Jesu klede skal være begravet på
stedet hvor kirken ble reist. Deretter vandrer vi i den gamle bydelen og opplever tradisjon,
lokal koloritt og turistboder i skjønn forening. Vel fremme i Borjomi spiser vi lunsj og har
noen timer til egen disposisjon,

I kveld skal vi nyte tradisjonelle retter i lokale omgivelser med en spesiell stemning.
Sammen med oss ved bordet har vi våre gode sangervenner som synger tradisjonelle
georgiske folkesanger. I Georgia holder man sterkt på kultur og identitet - unge som
eldre.

Etterpå skal vi oppleve georgisk påsketradisjon. Reiseleder gir en innføring i den
georgiske ortodokse kirken og dens rolle i georgisk tradisjon og samfunn. Samt
tradisjonene knyttet til den georgiske påskefeiringen. Her er det gode muligheter til å
oppleve seremoniene både tett på, eller på litt avstand hvis man skulle ønske det.

Dag 6

Mineralvann og bad i Borjomi
Frokost, lunsj

I dag oppdager vi mer av Borjomi i rolig tempo. Denne regionen er et kjent
rekreasjonsområde og var en av de mest populære destinasjonene i hele det tidligere
Sovjet med sine utallige kursteder. Med sin gode luft og helsebringende mineralvann er
Borjomi fortsatt populært for georgiere og besøkende. Vi skal vandre gjennom
Borjomiparken og fortsetter videre innover i idyllisk skogslandskap, før vi til slutt ender opp
i en åpen lund med de utendørs borjomibadene. Her kan vi bade og kose oss før vi etter
hvert rusler tilbake. Vi skal også på veien smake på to ulike borjomivann fra to ulike
kilder.

Tilbake på hotellet har vi resten av ettermiddagen og kvelden til egen disposisjon.
Reiseleder organiserer mer og gjøre i Borjomi og middag for deg som vil

Vandringen i dag er på totalt 6 km på grusvei i stort sett flatt terreng.

Dag 7

Tbilisi – Knut Hamsun og Dagny Juel
Frokost, lunsj

Etter frokost går turen tilbake til hovedstaden. Tbilisi har mer å vise oss:

Vi rusler vi ned til det som på Hamsuns tid var «Hotel London», hvor Hamsun bodde da
han besøkte Tbilisi. Bare et steinkast unna Hamsuns Hotel London finner vi det tidligere
«Grand Hotel» hvor den norske forfatteren og komponisten, «femme fatale», Dagny Juel
ble skutt og drept av sin polske venn i forbindelse med sitt besøk i Tbilisi. Vi har felles
lunsj, og resten av dagen kan brukes til hva du har lyst til - reiseleder gir forslag og
organiserer middag for deg som vil til kvelds.
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Dag 8

Siste dagen i Tbilisi, middag om kvelden
Frokost, middag

Etter frokost vandrer vi direkte fra hotellet gjennom gamlebyens koselige gater. Snart
krysser vi Fredsbroen og fortsetter gjennom Europaplassen til stedet hvor vi skal ta
taubanen opp til Narikalaborgen. Oppe ved borgen har vi panoramautsikt over Tbilisi.
Vi vandrer i høyden forbi statuen av Mor Georgia, og går ned gjennom gamlebyens
bortgjemte gater. Resten av dagen er til fri disposisjon for spennende byopplevelser i
denne fargerike og kontrastfylte byen. Svend foreslår gjerne: Markedsbesøk, Den
botaniske hagen, kafe- og folkeliv, Dry Bridge med kunst og håndverk eller se Georgias
hovedkirke - den store Treenighetskirken.

Vi møtes til middag om kvelden for igjen å glede oss over dette landets helt nydelige mat
og drikke. Det er noe eget med bordtradisjonen og stemningen rundt det georgiske bordet.
Det er virkelig noe å ta med seg i hjertet videre i livet.

Dag 9

Hjemreise
Frokost

Frokost før avreisen mot flyplassen. Turkish flyr oss først til Istanbul med avgang om
formiddagen. Etter flybytte og mellomlanding lander vi på Oslo Lufthavn om
ettermiddagen.
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